



Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

Bg 436-8684 / Swish 123 645 64 12 www.innerwheel.se

Nästa styrelsemöte 21 augusti hos Eva Ulmfelt

President

Eva Ulmfelt
Torrarp 1106
282 65 Bjärnum
070 - 838 37 35
eva.ulmfelt@outlook.com

Sekreterare

Ruth Brunner
Siriusvägen 3
281 43 Hässleholm
070 - 858 01 57
ruth.zonta@gmail.com

Skattmästare

Gunilla Olsson
Fasanvägen 2
312 61 Mellbystrand
070 - 574 94 97
gunilla@stoby.se

MÅNADSBREV 12, 2022/23

Välkomna till månadsmöte – **presidentskifte** – den 14 juni med samling vid Bjärnums Museum kl 19.00

Kvällen kommer att erbjuda en trevlig mix... Sten-Åke Johansson presenterar Bjärnums träindustri och muséet, d v s härlig bygdekultur, vi äter en smarrig smörgåstårta med sedvanliga, valfria drycker. Det kommer att bli en del avtackningar och en del välkomsthälsningar och därutöver härlig samvaro i denna säsongsavslutning av verksamhetsåret 2022/23.



Visst är det spännande att se fram emot presidentskifte, där KP **Eva Ulmfelt**, lämnar över till inkommande KP, **Eva Ulmfelt**! Samtidigt som **Eva Ulmfelt** blir past KP! 🥳 😊

Vi gratulerar

Kerstin Nilsson 85 år 24 juni 🥳 🥳 🍷 🍀
Elsa Hyllstam 90 år 28 juni 🥳 🥳 🍷 🍀

Senaste styrelsemötet

Vi var glada att få hälsa Ewa Olsson välkommen som gäst till mötet. Ett möte där vår pragmatiska KP Eva, som vanligt, tillät oss att ha "högt i tak", vilket ibland kan kräva både tålamod och en stor portion humor! Men, skämt åsido, även om vi har roliga och lite stökiga styrelsemöten så är vi alltid riktigt konstruktiva!





Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

Skattmästaren rapporterar

Maj månads lotteri inbringade 1 000,-! Grattis till de två vinnarna! 🍀 🍀. Aktuellt saldo är 24 535,- på kontot och ca 5 000,- i kassan. Klubben har f n 80 medlemmar. Detta kommer att ändra sig på det nya verksamhetsåret efter flera anmälda utträden, nu senast Bodil Helgesson, men vår tidigare medlem, Bitte Wallenius, är på väg in 😊! Något som däremot är riktigt trevligt är att medelåldern i klubben är numera är "förhållandevis låg", bara 73! Tack alla ni ungdomar som har kommit till oss den senaste tiden!

Convention i Manchester 7/8 – 10 maj 2024

[Home - International Inner Wheel 19th Convention \(iivconventionmanchester.com\)](http://iivconventionmanchester.com)



Nästa år fyller Inner Wheel 100 år, något som kommer att uppmärksammas på många sätt, inte minst i Manchester. Tänk om vi skulle slå oss ihop med vårt systerdistrikt D239 och resa till Manchester tillsammans och få vårt länge uppskjutna distriktsmöte med engelska D4 till stånd och avsluta med att delta i Convention! Hmmm.... Det tål att tänka på, eller hur!

Stipendiekommittén

En av stipendiekommitténs medlemmar har viskat i mitt öra... det finns ett drygt tiotal ansökningar och vi kommer att kunna se fram emot ännu en "värdig" stipendiat! 🙋

Frågor & svar efter årets distriktsmöten, sammanställning (bilaga)



Inkommande Rådspresident, **Eva Gille** (en ung, framåt och aktiv "tjej" på 57 år), en frejdig värmländska, har efter årets distriktsmöten gjort en liten egen sammanställning av frågor som har diskuterats på de olika mötena, jag bifogar sammanställningen för info!

Förslag till arvodering o dyl av föreläsare

På förekommen anledning har styrelsen funderat över hur vi arvoderar våra



IWP Zenaída Farcon / RP Agneta Larsson



Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

föredragshållare, externa såväl som interna, och vi har kommit fram till nedanstående förslag för medlemsbeslut i samband med årsmötet! Läs och fundera!

- Då extern föreläsare begär ersättning utgår ersättning enl överenskommelse med föreläsaren, dock högst 2 500,- + ros, samt ev reseersättning. Styrelsen ges möjlighet att besluta om annan summa, beroende på budget.
- Då extern föreläsare ej begär ersättning, utgår en gåva till Inner Wheel-doktorn med 200,- i föreläsarens namn. Gåvobeviset samt en ros överlämnas till föreläsaren i samband med aktiviteten.
- Vid föredrag eller föreläsning som genomförs av intern medlem, utgår ingen ersättning. Medlemmen får en ros.

Dokumentet ska revideras årligen.

Program hösten 2023

Tusen tack, programkommittén (Ulla, Kajsa och Lena) för att ni fixar trevliga och varierande program åt oss! Så här kommer höstens program att se ut, vilken härlig mix

13 september	Årsmöte / "Trygghetsskapande åtgärder" – representant från polisen om vad som görs i Hässleholm, både för yngre och äldre / Egoföredrag
11 oktober	"Erfarenheter från krigsdrabbade områden"
8 november	Blomsterbindning
13 december	Julfest

Samåkning

Inför besöket i Bjärnum kommer flera av oss att köra ner våra bilar till Göingehusets parkering kl 18.30 och erbjuda dem som inte har möjlighet att köra själva plats i våra bilar... Ingen ska behöva stanna hemma p g a "kommunikationssvårigheter", närmare info kommer innan mötet!

Av, på och gästansökan till månadsmötet senast kl 20.00 söndagen innan möte görs i första hand till e-postadress innerwheel.hlm@gmail.com. I andra hand med SMS till vice klubbmästare Gunnel Ångquist 070 - 232 88 20. I tredje hand ring till Gunnel eller klubbmästare Eva Turesson 070-816 08 60 alt 0451-160 28... ovanstående deadline och stående ansökan gäller! **OBS avvakta alltid bekräftelse från klubbmästaren innan ansökan gäller. Samtidigt görs swishbetalning alternativt betalning via girering – 180,-** till Swish nr 123 645 64 12 eller till klubbens bg-konto 436-8684 - självklart tar vi emot kontanter av dem som inte har möjlighet att välja annat alternativ. Ett tips.... Du som vill ha ett glas vin, swisha / girera gärna betalning för detta samtidigt (40,-/fl) som mötesavgiften 😊! Även lotter kan förhandsbetalas (vänligen ange antal lotter som förhandsbetalas)!



IIWP Zenaida Farcon / RP Agneta Larsson



Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

I IW-vänskap

Ruth

På uppdrag av styrelsen



IIWP Zenaida Farcon / RP Agneta Larsson



Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

2023-05-10 Statyvandring i Hässleholm



Ikväll stod "statyvandring i Hässleholm" på programmet, d v s det var inte statyerna utan IW- damerna som vandrade under sakkunnig ledning av Peter Alf och Ulf Råvik. De många skulpturerna i staden har kommit på plats som ett resultat av kommunens ambition och vilja att förändra befintlig stadsmiljö och de flesta verken ägs av Hässleholms Kommun.

Efter vandringen i den härliga men blåsiga seneftermiddagen fick vi värma oss med ett gott glas Prosecco & varmt mingel och vår krögare Alexander bjöd på en matig italiensk pastasallad med en foccacia "to die for"!



KP Eva Ulmfelt annonserade nästa möte, som äger rum i Bjärnums museum, då vi genomför presidentskifte och tackar avgående och hälsar nya styrelseledamöter välkomna. Past President Lena föredrog förslag till höstprogram och slog också ett slag för fortsatta informella dagträffar. Vidare fick vi en rapport från Rådsmötet, information om 100-årsjubiléet i samband med Convention 2024 i Manchester och lite annat smått och gott!

Grattis Eva Turesson & Gunilla Olsson till vinsterna i kvällens lotteri!





Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

Kvällen avslutades med Presidentens tankar... "jag värdesätter den vän som hittar en tid för mig i sin kalender, men jag hyllar den vän som inte tittar i sin kalender"!

Därmed blåste President Eva ut Vänskapens Ljus men inte Vänskapen och vi tågade hemåt i den fortfarande ljusa kvällen efter trevlig och givande samvaro!

Vid tangenterna Ruth

Bakom kameran Catharina



IIWP Zenaida Farcon / RP Agneta Larsson



Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

Svar på frågor uppkomna vid besök distriktsmöten våren 2023

Kan man använda de medel som är avsatta på "Narkotikasökhundkontot" till annan hjälpverksamhet?

Svar: De är insamlade till och öronmärkta "Narkotikasökhundarna." De flesta beslut går att ändra, dock krävs förmodligen en omröstning i klubbarna

Eftersökes: ett litet lätthanterligt informationshäfte med IWs historia – att lämna till ny/blivande medlem. Ett dylikt häfte fanns på 80-talet

Svar: Bra idé. VU tar fram ett utkast.

Var kan man läsa om motioner inför Convention?

Svar: https://drive.google.com/file/d/1-F7Gh0AaPtun1W9oFK7UDuSOAVxCWjl_/view
Svensk översättning kommer i slutet av sommaren

Eftersökes: en lätthanterlig kasse med IW-emblem, dylik den som togs fram inför Convention i Stockholm

Svar: Brukar man få med div reklam innehåll vid deltagande i Convention (och ingå i avgiften). Rådet tar upp om intresse finns att ta fram lite reklamprylar t ex väskor. Bra sätt att marknadsföra IW! Många har handlat IW-artiklar från Tyskland – www.innerwheelbenefitshop.de

Var hittar man en directory över våra medlemsländer på IIWs hemsida?

Svar: IIW kommer inte att ge ut någon mer matrikel i pappersform. Det är på gång, enl Alan på HQ, att den skall digitaliseras och läggas ut på den internationell Hemsidan. Personligen tycker jag det är märkligt att ta bort matrikeln i pappersform innan den digitala är igång.

Hur kan man godkänna ett protokoll från ett möte som man inte deltagit i?

Svar: Det kan man inte. Man får meddela att man inte deltar i beslutet. Däremot behöver man inte fråga församlingen om vi kan godkänna tidigare protokoll utan bara meddela att det är justerat och ligger på Hemsidan.

Hur får vi balans i vår organisation jämfört med Indien? Hur skall vi arbeta fram ett starkt Europa?

Svar: Öka utbytet mellan länderna. Åka på Rally, Östersjömöte t.ex. och träffa andra från Europa. Inte diskutera VI och DOM eller bygga murar! Stärka vänklubbarna och besöka varandra. Det vore både nyttigt och trevligt om vi i Europa kunde ena oss och arbeta tillsammans med konkreta frågor.

Vad diskuteras på European & Nordic Meeting? Var kan man läsa protokollen?

Vore stimulerande med feedback?





Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

Svar: Det finns minnesanteckningar på <https://www.innerwheel.se/internationella-iw/europa/minnesanteckningar>. Protokoll förs inte. De är inga beslutande organ utan bara diskussionsgrupper, tillfällen att träffas och utbyta erfarenheter och åsikter.

Finns det någon gemensam tanke från rådet sida inför resan till Manchester?

Svar: Nej. Distrikt 236 har undersökt olika resvägar och bolag. Det blir svårarrangerat då vi är så utspridda över landet. Enligt uppgift går det få resor från Göteborg – bäst från Arlanda och Kastrup. Däremot borde vi kunna arrangera en liten svenskträff på plats.

Om ett helt distrikt avsäger sig alla matriklar – slipper de då avgiften?

Svar: I nuläget blir svaret "nej", vi betalar solidariskt. Prisskillnaden är inte särskilt stor om vi trycker 2800 eller 1000 matriklar. Frakten är dyr. Om någon har någon briljant idé hur vi kan kapa den så är ni välkomna att höra av er! Undertecknad kan åta sig att hämta alla matriklar på tryckeriet i Örebro – men sen.....

Hur är det tänkt med ordningsföljden för en höjning av årsavgiften? Borde det inte stå "nästnäst-kommande" verksamhetsår i stadgarna?

Svar: Årsavgiften till IIW fastställs vid varje Convention som hålls med minst 3 års intervall. Minst 4 månader före Convention skall alla klubbar skriftligen få information om vilket förslag till förändring i medlemsavgiften som kommer att föreslås på Convention. SIWR lägger sin budget i januari varje år. Budgeten skickas ut till distrikten och läggs upp på Hemsidan. Budgeten klubbas på vårens rådsmöte i april. Häri skall SIWR föreslå årsavgiften till SIWR.

På distriktsnivå: på årsmötet, som skall hållas före 31 mars, fastställs distriktsavgiften för nästkommande verksamhetsår. (dvs påföljande verksamhetsår) jfr sid 24-25 och sid 75
På klubbnivå: på årsmöte, som skall hållas före 30 juni eller på det första klubbmötet under det nya verksamhetsåret, fastställs årsavgiften för nästkommande år (dvs påföljande verksamhetsår)

	maj 2024	juli 2024	september 2024	oktober 2024	november 2024	januari 2025	februari 2025	mars 2025	april 2025	juli 2025	september 2025
Convention Manchester	Nytt VÅ 24/25	Årsmöte i klubbarna Årsavgiften påföljande verksamhetsår dvs 25/26 fastställs	Distriktsårsmöten Distriktsavgiftens storlek bestäms	Rådsårsmöte	SIWR lägger budget 25/26	Budget skickas ut till distrikt och läggs ut på Hemsidan	Distriktsmötena fastställer avgiften för kommande Vå dvs 25/26	Rådsmöte Budget 25/26 klubbas	Nytt VÅ 25/26	Årsmöte i Vå Årsavgiften nästkommande verksamhetsår fastställs	

I dagsläget blir det en fördröjning på ett år innan man kan få igenom en höjning av medlemsavgiften till SIWR från klubbarna. Det skulle kunna avhjälpas om man tidigarelägger klubbarnas årsmöte till sista vårmötet MEN då innebär det att verksamhetsberättelsen skall godkännas innan året är slut.

Man skulle också kunna flytta distriktets årsmöte från oktober till mars MEN det skulle innebära att distriktet godkänner sin verksamhetsberättelse först 9 månader efter att verksamhetsåret är slut.





Hässleholm Inner Wheel Club
Distrikt 240
Sverige



2023-05-25 Ruth

Ibland anser jag att handboken och stadgarna inte är i harmoni med varandra, t ex när distriktsavgiften skall bestämmas, det rör till det hela i onödan.

Egentligen borde handboken skrivas om i vissa avseenden så att det blir tydligare när årsmöte skall hållas i Råd, distrikt och klubb samt när avgifterna skall fastställas. I dagsläget ser jag ingen solklar lösning på problemet. Däremot finns inget som säger att inte distrikten själva kan höja avgiften, inte heller klubbarna om de anser detta nödvändigt.

ISO får inte kontakt med sina vänklubbar, det är svårt att hålla kontakten. Tips?

Svar: Så har det nog alltid varit. Det gäller att ligga i och får man inget tillbaka efter lång tid så får man väl ge upp och söka en ny vänklubb.

Rapporteringen från våra observatörer i FN är knapphändig – vad händer?

Svar: Strax efter att frågan kom på bordet så kom en rapportering från FN (ligger på Hemsidan). Våra UN-representanter ska regelbundet rapportera på IIWs hemsida. De brukar ha långa högläsningar på Conventions. Så fort ny information av värde kommer publiceras det i IW-Nytt. Vårt FN-engagemang är svårgreppat och kanske överskattat? Alla kontakter med representanterna måste t.ex. gå genom vice IIWP. IW har ingen beslutanderätt i kommittéerna. Här poppar många frågor upp:

Hur vet representanterna vad vi medlemmar tycker i de olika frågorna?

Tycker medlemmarna i Indien och Sverige samma sak?

Vad kostar det att ha 6 personer som FN-representanter?

Kanske klarnar några frågor efter Convention i Manchester?!

Vad är det som avgör om ett Hjälpprojekt är Nationellt eller Internationellt?

Svar: Vid varje Convention fastställs ett tema t ex "Strong Women, stronger world" eller "Happier Future" för hela Inner Wheel som det internationella projektet skall passa under. Här kan SIWR bestämma vilket vi vill ha som internationellt projekt.

Övriga projekt blir Nationella.

Det har alltså inte att göra med var hjälpinsatserna görs.

